
保護者 様 

和歌山市立貴志南小学校 

 

大津波警報発表時における対応について 

 

 皆様におかれましては、益々のご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、本校教育のためにご支援・ご協力を賜りまして厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では毎年、「大津波警報」が発表された場合における避難訓練を実施

しています。運動場に集合した後、道路の状況によって変更することも考えられま

すが、学年ごとに２つのコースに分かれて、貴志中学校まで歩いて行きます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご家庭でも、様々な災害時の対応について、十分話し合っておいてください。 

万が一、大津波警報が発表された場合、 

お子さんの引き渡しは、貴志中学校のみ とさせていただきます。 

全員、運動場に集合 

学級ごとに 

人数確認・健康観察 

 

学年ごとに貴志中学校へ 

貴志中学校で待機 

１，６年生 

ふらわぁ 

３年生 

 

大年神社前 

コース 

２，５年生 

４年生 

 

 

梅原交差点 

コース 


